
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 1 (celkem 6) 
 

 DODATEK Č. 1 
č. dodatku E617-S-14015/2016/1 

 
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY  

 
Název zakázky: „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-14015/2016 

ISPROFOND: 5623720011 

 

a 

 

společníci Společnosti „Kuřim“ 

založené Společenskou smlouvou ze dne 02. 09. 2016: 

 

Společník - správce : S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 

IČ: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1383 

 kterou dále zastupuje Ing. Ondřej Fuchs, místopředseda představenstva a Ing. Jiří Tesař, 
člen představenstva 

a 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 2 (celkem 6) 
 

společník : OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří  

IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

kterou dále zastupuje: Ing. Petr Brzezina, 1. místopředseda představenstva a Ing. Roman Kocúrek, 
člen představenstva  

v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 02. 09. 2016, kdy správcem Společnosti „Kuřim“ je          
S u b t e r r a  a.s., se sídlem na adrese: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 45309612, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383. 

bank. spojení:  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1703014//SOD00105942 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 5. 1. 2017 na zhotovení 
stavby s názvem „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“  

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1: 

1. PŘEDMĚTU DODATKU Č. 1  

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 je 
změna bankovního spojení a čísla účtu Zhotovitele, kterým je nově                      . 
Zhotovitel zastoupený správcem Společnosti „Kuřim“, kterým je společnost  S u b t e 
r r a a.s., o změnu bankovního spojení a čísla účtu, na který je oprávněn za celou 
Společnost „Kuřim“ přijímat platby od Objednatele, požádal dopisem ze dne 26. 1. 
2017. 

Dále je důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 požadavek Zhotovitele na změnu 
Oprávněných osob Zhotovitele na pozici zástupce stavbyvedoucího, na pozici 
specialisty (vedoucího prací) na pozemní stavby, na pozici specialisty (vedoucího 
prací) na mosty a inženýrské konstrukce a na pozici specialisty (vedoucího prací) na 
trakční vedení a silnoproud.  Smluvní strany konstatují, že pro nově oprávněné osoby 
Zhotovitel předložil originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ve stejném 
rozsahu, v jakém v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci nahrazovaných 
oprávněných osob. 

Důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 je rovněž skutečnost, že na základě 
žádosti Zhotovitele ze dne 6. 1. 2017 a v souladu s odstavcem 7.5.2 Obchodních 
podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, Objednatel souhlasí se změnou v 
Seznamu subdodavatelů tak, jak tato změna vyplývá z aktualizovaného Seznamu 
subdodavatelů, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1. Zhotovitel současně  



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 3 (celkem 6) 
 

prohlašuje, že žádný z nově doplňovaných Subdodavatelů nenahrazuje žádného ze 
Subdodavatelů, jejichž prostřednictvím Zhotovitel v rámci zadávacího řízení 
prokazoval chybějící část kvalifikace. 

Na základě oznámení Zhotovitele stavby o nároku na prodloužení lhůty pro předání 
Díla a Části Díla ze dne 6. 2. 2017 dle ustanovení článku 3.6.6 Obchodních podmínek 
ve spojení s ustanovením článku 3.6.5.4 Obchodních podmínek, se smluvní strany 
v souladu s ustanovením článku 3.6.7 Obchodních podmínek dohodly na prodloužení 
lhůty pro dokončení stavebních prací na stavebním objektu: 
 
SO 05-01-01 Žst. Kuřim, trakční vedení  do 30. 4. 2018 
SO 05-17-01 Žst. Kuřim, železniční svršek  do 31. 3. 2018 
SO 05-15-06 Žst. Kuřim, IPO  do 30. 4. 2018 
 
Důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací je skutečnost, že 
Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nabídky společníků Společnosti „Kuřim“ 
jako nejvhodnější bylo doručeno dne 13. 12. 2016. V návaznosti na to byla Smlouva o 
dílo na předmětnou stavbu podepsána až dne 5. 1. 2017. Stavební práce 
v plánovaném termínu 1. 12 .2016 tak nemohly být zahájeny. Tyto dle skutečnosti 
začaly v omezeném rozsahu až dne 9. 1. 2017 po převzetí staveniště téhož dne. 
Posunem termínu zahájení prací došlo k narušení plánovaných stavebních postupů na 
této stavbě.  
 
Lhůta pro provedení Díla se mění a celé Dílo bude dokončeno do 31. 10. 2018. 

 
Smluvní strany proto odsouhlasily nový Harmonogram postupu prací s termínem 
ukončení stavebních prací do 13 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
s výjimkou SO 05-01-01 Žst. Kuřim, trakční vedení, který bude stavebně dokončen do 
30. 4. 2018, SO 05-17-01 Žst. Kuřim, železniční svršek, který bude stavebně 
dokončen do 31. 3. 2018, SO 05-15-06 Žst. Kuřim, IPO, který bude stavebně 
dokončen do 30. 4. 2018 a dokončením celého Díla ke dni 31. 10. 2018. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku aktualizace 
Harmonogramu postupu prací a změny lhůty pro dokončení stavebních prací na 
dotčených stavebních objektech či provozních souborech mohly vzniknout, a že 
nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.2 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

Změna bankovního spojení Zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy 

Bankovní spojení Zhotovitele zní nově takto 

 

Změna Přílohy č. 6 Smlouvy – Oprávněné osoby v části Oprávněné osoby za Zhotovitele 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 4 (celkem 6) 
 

zástupce stavbyvedoucího: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

   specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

    specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

   specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 

             Změna Přílohy č. 8 Smlouvy – Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 8 Smlouvy – Seznam subdodavatelů se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 8 
Smlouvy – Seznamem subdodavatelů - změna dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a 
přílohu tohoto Dodatku č. 1. 

Změna článku 3. „PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY“ 

V článku 3. se odstavec 3.6 ruší a nahrazuje takto: 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 5 (celkem 6) 
 

„3.6  Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 
v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy, ve 
znění změny dle dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Harmonogram postupu prací“), 
který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 
Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1. Přílohy č. 2 b) 
Smlouvy. 
Celková lhůta pro provedení Díla končí dne 31. 10. 2018 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek). 
Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 13 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla) s výjimkou SO 05-01-01 Žst. Kuřim, trakční vedení, který bude 
stavebně dokončen do 30. 4. 2018, SO 05-17-01 Žst. Kuřim, železniční svršek, který 
bude stavebně dokončen do 31. 3. 2018 a SO 05-15-06 Žst. Kuřim, IPO, který bude 
stavebně dokončen do 30. 4. 2018.   
Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti zpracované nezávislým posuzovatelem podle nařízení Komise (ES) č. 
352/2009 ze dne 24. dubna 2009 o přijetí společné bezpečnostní metody pro hodnocení 
a posuzování rizik, a s účinností od 21. května 2015 prováděcí nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 31. 10. 
2018.“ 

Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 
Smlouvy – Harmonogramem postupu prací, který tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
Dodatku č. 1. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1  

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami. 

2.3  Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 8 Smlouvy – Seznam subdodavatelů – změna dle dodatku č. 1 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

2.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení. 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 6 (celkem 6) 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne17.5.2017 

 

 

 

V Tišnově dne 17.5.2017 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Fuchs 
místopředseda představenstva 

 S u b t e r r a  a.s. 

 

 

 

     ……………………………………………………………………. 
    Ing. Jiří Tesař 
                                                                                                                 člen představenstva    
                                                                                                                     S u b t e r r a  a.s. 
 
 
 
 

      ................................................................................... 

    Ing. Petr Brzezina   
  1. místopředseda představenstva 

 OHL ŽS, a.s. 
 
 
  
 

      ................................................................................... 

Ing. Roman Kocúrek   
      člen představenstva 

 OHL ŽS, a.s. 

  

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 - změna dle Dodatku č. 1 

Seznam subdodavatelů 

 

IDENTIFIKACE SUBDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH SUBDODÁVKY 

HODNOTA 
SUBDODÁVKY V % 

Z CELKOVÉ CENY DÍLA 
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

IČ: 44960417 

provedení realizační dokumentace, 
dokumentace skutečného 

provedení, digitální dokumentace 
skutečného provedení a dozoru 
osobou odpovědnou za požární 

bezpečnost staveb. 

 

 

 

STAZEPO, a.s. 

Drásov 95,  PSČ 664 24 

IČ: 25549839 

Dodávky a práce na objektech 
SO 05-15-01, SO 05-15-02, SO 05-

15-05 a SO 05-15-06 
 

HABAU CZ s.r.o. 

Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice    PSČ 
: 370 01 

IČ: 26068338 

Dodávky a práce na objektech 
 SO 05-19-02, SO 05-19-02.1, SO 05-

16-02 a SO 05-19-04 

 

DUFONEV R.C, a.s. 

Lidická 2030/20, Brno 602 00 

IČ: 25538748 

Odpadové hospodářství, recyklace 

 

FIRESTA-Fišer,  
rekonstrukce, stavby a.s. 
Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 
602 00 
IČ: 253 17 628 

Dodávky a práce na objektech 
SO 05-19-01, SO 05-19-03, SO 05-

19-05 a SO 05-19-06 

 

SITEL, spol. s r.o. 

Praha 4, Baarova 957/15, PSČ 14000 

IČ: 44797320 

 
Dodávky a práce na objektu 

SO 05-15-04 

 

AŽD Praha s.r.o., 

Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10  

IČ: 48029483 

Technologická část D.1, D.2, E.1.5 
ostatní inženýrské objekty 

 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 

IČ: 47115921 

E.1.4,  E.3.1, E.3.7 – trakční vedení 
a ukolejnění, osvětlení na SO 05-

06-04 

 

VALCANO k.s. 

Vinohradská 1188/58, Praha, 130 00 

IČ 28003217 

 
Dodávky a práce na objektu 

 
SO 05-16-01 

 

mmcité 1 a.s.  
Dodávky a práce na objektu 

 



Bílovice 519, Bílovice, 687 12 

IČ 27670864 

SO 05-15-03 

Florstyl  s.r.o. 

Panská 25, Kunovice, 686 04 

IČ 60731346 

 
Dodávky a práce na objektu 

SO 05-43-01 

 

KVADRO  spol. s r.o. 

Hlávkova 428/3, Ostrava, 702 00 

IČ 42864593 

 
Dodávky a práce na objektu 

SO 05-15-07 

 

Supervisory systems, s.r.o. 

Šumavská 524/31, Veveří, 602 00 Brno 

IČ 46973435 

Dodávky a práce na objektech 
PS 05-05-01 žst. Kuřim, doplnění 

DŘT, PS 05-05-02 ED Brno, doplnění 
DŘT a řidícího systému 

 

Intesys BRNO s.r.o. 

Franzova 922/70, Maloměřice, 614 00 Brno 

IČ 29379091 

Dodávky a práce na objektech                         
PS 05-05-03 žst. Kuřim, DDTS ŽDC, 

PS 05-05-04 ED Brno, doplnění 
DDTS ŽDC 

 

CELKEM % 61,20 

 


	dodatek č. 1 Smlouva o dílo_ Kuřim-Tisnov_FINAL
	1. Předmětu dodatku č. 1
	zástupce stavbyvedoucího:
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1

	Priloha č. 8 -Kuřim - Tišnov

